

16 آذر روز دانشجو گرامی باد

فراخوان گروهی از دانشجویان دربند
به دانش آموزان و مردم برای شرکت در سالگرد شانزده آذر

دوشنبه ۱۰ آذر ۱۳۸۲ - اول دسامبر ۲۰۰۳

خواهران و برادران دانش آموز دبیرستان ها و مردم غیور ایران:
از هجوم مزدوران استبداد به دانشگاه در شانزده آذر ماه سال هزار و سیصد و سی و دو و ریختن خون قندچی، رضوی و بزرگ نیا سه دانشجوی بی گناه در کلاس درس و همچنین نامیدن این روز به "روز دانشجو" نیم قرن گذشت.
جای بسی تأسف است که اکنون پس از گذشت پنجاه سال دانشگاه به جولانگاه کامل نیروهای سرکوبگر و دست نشانده استبداد مذهبی مبدل گشته و دانشجوی رانده شده از خانه دانش، در کنج زندان و سیاهچال و شکنجه گاه گرفتار آمده است.
در چنین شرایط و وضعیتی، جایز است هر روز را تا استرداد خانه امن دانش به دانشجو "روز دانشجو" نامید. یکباش مشکل و معضل در میهن ستمدیده ما فقط به همین محدود می شد، اما چنین نیست. شما شاهدید که مافیای چپاولگر و مردم ستیز حاکم بر سرنوشت ملت نه تنها نسل ما را نابود و ناکارآمد می خواهد بلکه محیط را برای ستم روز افزون به شما آینده سازان ایران و مردم ایران آماده می سازد تا جامعه بزرگ ایران را در آینده ای نزدیک زیر سلطه و زور خود درهم بشکند، منفعل کند و به سلک و سیما و روش جاهلانه خود در آورد.
اما ما امضا کنندگان زیر و هزاران دانشجو و جوان دردمند و محروم ایران با تکیه بر فرهنگ مقاومت و پایداری و با حمایت فعالانه شما دانش آموزان دبیرستان ها و با پشتیبانی عموم مردم شرافتمند ایران در روز شانزده آذر امسال بار دیگر نشان خواهیم داد که دانشگاه باید محل امن و آسایش جوانان برای تحصیل دانش بوده و پهنه ایران محل امن و آسایش تمامی ملت ایران برای باز سازی و اعتلای این سرزمین باشد.

خواهران و برادران دبیرستانی، مادران و پدران:
ما تا چند روز دیگر فریاد آزادیخواهی، استقلال طلبی و عدالتخواهی خود را به مناسبت شانزده آذر "روز دانشجو" از درون و بیرون زندان بلند خواهیم کرد. صدها هزار دانشجوی غیور و آزاده و همفکر ما نیز همین فریاد را در بیرون و از درون دانشگاه های کشور به گوش جهانیان خواهند رسانید. از شما دانش آموزان دبیرستان ها و عموم مردم غیور ایران نیز تقاضا می کنیم:
در شانزده آذر امسال کلاس های درس را به نشانه اعتراض به دانش ستیزان و دشمنان بر کرسی قدرت نشسته در ایران تعطیل کنید.
سپاس بی حد به آموزگاران باشرف و مادران و پدرانی که از دختران و پسران خود برای تعطیل دبیرستان ها در شانزده آذر امسال حمایت کنند و ما را یاری دهند. سپاس بیکران به مردمی که ما را در برگزاری مراسم این روز روبروی دانشگاه تنها و بی پشتیبان نگذارند. محل اصلی برگزاری تظاهرات، روبروی دانشگاه تهران و ساعت برگزاری تظاهرات سه بعد از ظهر خواهد بود. با این وجود از عموم مردم باشرف و مبارز ایران در سراسر ایران انتظار داریم در خانه ننشینند، بلکه در سطح شهرها و در جلو دانشگاه ها و مدارس عالی حضور به هم رسانده، فریاد انزجار خود از استبداد و دست نشانده های استعمار را به گوش جهانیان برسانند.
برکنده باد بساط استبداد. نابود باد بنیاد جهل و جنایت. آزاد باد زندانیان سیاسی. پاینده باد ایران. سربلند باد ملت آزادیخواه و تجدد طلب ایران.

عباس فخرآور - احمد باطبی - کورش صحتی - منوچهر محمدی - اکبر محمدی - فرزاد حمیدی - حجت بختیاری - مهرداد حیدریور - عباس دلدار - بهروز جاوید تهرانی - مهرداد لهراسبی - امید عباسقلی نژاد.

احمد باطبی با صدور بیانیه‌ای عضویت خود را در هر گروهی تحت هر نام و عنوانی را تکذیب کرد.

چهارشنبه 12 آذر 1382 - 3 دسامبر 2003

محمدباقر باطبی، پدر احمد باطبی طی تماسی با خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) اظهار داشت: اخیرا برای پسرم پرونده‌ی جدیدی تشکیل داده‌اند و او را به شرکت در تشکیل‌های غیرقانونی متهم کرده‌اند؛ در حالی که احمد در این مدت فقط با لیگابو و شیرین عبادی دیدار داشته و در مراسم افطاری

دانشجویان نیز شرکت داشته است. به همین دلیل وی در تماسی که عصر روز گذشته با من داشت، بیانیه‌ای به شرح زیر صادر کرد:

«بسمه تعالی

از آنجایی که اخیراً به عضویت در گروه غیرقانونی متهم و مورد بازجویی قرار گرفته‌ام، بدین وسیله اعلام می‌کنم (همانطور که قبلاً نیز اعلام کرده بودم) از ابتدا تا حال با گروه‌های سیاسی دانشجویی و غیردانشجویی مختلفی همکاری داشته‌ام اما تاکنون در هیچ گروهی عضویت تشکیلاتی نداشته‌ام و عضویت خود را در هر گروهی تحت هر نامی تکذیب می‌کنم و همچنین این حق را برای خود محفوظ می‌دانم که در صورت لزوم در هر گروهی که مطابق دیدگاه‌هایم باشد، عضویت یا فعالیت داشته باشم». انتهای پیام

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

به گزارش آسوشیتدپرس، جان بولتون اعلام کرد: آمریکا قصد دارد از تحویل هرگونه تکنولوژی در زمینه هسته‌ای و موشک‌های بالستیک به ایران از طریق هر منبعی جلوگیری کند.
چهارشنبه 12 آذر 1382 - 3 دسامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، آسوشیتدپرس به نقل از جان بولتون، مشاور وزیر امور خارجه آمریکا در امور تسلیحاتی گزارش داد: ما هر آن چه را که ایران در حال انجام دادن آن است با دقت بسیار تحت نظر داریم.

وی در ادامه ادعا کرد: ایران برای ترغیب کشورهای اروپایی به منظور اتخاذ نکردن موضعی سخت علیه برنامه هسته‌ای این کشور از محرک‌های اقتصادی بهره برد، اما این استراتژی خیلی خوب کار نکرد (!) مشاور وزیر امور خارجه آمریکا در امور تسلیحاتی هم چنین افزود: اکنون جامعه بین‌الملل نیاز دارد تصمیم بگیرد که آیا ایران درباره این برنامه واضح عمل کرده است یا خیر. جامعه بین‌الملل همچنین باید درباره چگونگی برخورد درباره تخلفاتی جدی که ایران انجام آنها را پذیرفته است، تصمیم‌گیری کند.

بولتون که در سی و چهارمین کنفرانس سالانه موسسه بررسی سیاست خارجی و موسسه برنامه مطالعات امنیت بین‌الملل سخنرانی می‌کرد، ادعا کرد: ایران درباره تعهداتش نسبت به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مواضع متناقضی داشته است.

وی در ادامه با اشاره به اعلام این مطلب از سوی ایران که این کشور حق دارد به منظور تولید نیروی هسته‌ای به غنی‌سازی اورانیوم بپردازد، گفت: تصمیم ایران برای تعلیق غنی‌سازی اورانیوم به منظور برطرف کردن تردیدهایی که در برنامه تسلیحاتی که در این کشور وجود دارد، به صورت داوطلبانه و موقت بوده است.

بولتون در ادامه ادعا کرد: اکنون مسأله واقعی این است که آیا اعضای شورای حکام آژانس در اصرار بر این که دنبال کردن برنامه تسلیحات هسته‌ای ایران غیرقانونی است، در کنار یکدیگر باقی خواهند ماند و این که آیا تلاش‌های ایران در ایجاد دودستگی در شورا از طریق محرک‌های اقتصادی و تبلیغات ستیزه‌جویانه به موفقیت خواهد رسید؟

وی همچنین ادعا کرد: کره شمالی، سوریه، لیبی و کوبا نیز مانند ایران کشورهای در دنبال کردن برنامه‌های سلاح‌های کشتار جمعی هستند.

بولتون در ادامه ادعاهایش آورد: آمریکا هر زمانی که ممکن باشد، راه‌های دیپلماتیک را خواستار است، اما آمریکا و متحدانش قصد دارند روش‌هایی قاطعانه نظیر ممنوعیت و توقیف کالاهای غیرقانونی را وارد میدان کنند.

از سوی دیگر خبرگزاری رویتر نیز با مخابره‌ای این خبر نوشت: جان بولتون هشدار داد که آمریکا برای جلوگیری از انتقال هرگونه فناوری هسته‌ای و موشکی به ایران قاطعانه عمل خواهد کرد و هرگونه نقض تعهدات هسته‌ای از سوی ایران به شورای امنیت ارجاع داده خواهد شد.

براساس این گزارش، بولتون در پیامی جدی‌تر برای دیگر قدرت‌های مهم افزود: آنها درباره این که آیا علیه برنامه تسلیحات هسته‌ای غیرقانونی ایران، متحد باقی خواهند ماند و یا در برابر محرک‌های اقتصادی و تبلیغات ستیزه‌جویانه تسلیم خواهند شد، با یک آزمون مواجه هستند.

این خبرگزاری به نقل از وی ادعا کرد: آمریکا به نوبه خود، به تلاش‌هایش در جلوگیری از انتقال فناوری هسته‌ای و موشکی بالستیک از طریق هر منبعی به ایران ادامه خواهد داد و با دقت زیاد موقعیت ایران را کنترل خواهد کرد.

براساس این گزارش، برخی مقامات که نامی از آنها برده نشده، در گفت‌وگو با رویتر اعلام کردند، مقصود وی از عبارت «هر منبعی»، فرستادن پیام به پاکستان، روسیه و چین است که همگی به کمک در برنامه‌های هسته‌ای ایران متهم شده‌اند.

این گزارش به نقل از بولتون با اشاره به اظهارات حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران مبنی بر این که ایران قصد ندارد برنامه غنی‌سازی اورانیوم را کنار بگذارد، ادعا کرد: اظهارات روحانی روشن می‌سازد که ایران از تعهداتش در قبال آژانس مواضع متناقضی داشته است.

به گزارش این خبرگزاری، مقامات آمریکایی اظهارات روحانی را غیرمنتظره خواندند و ادعا کرده‌اند: تردیدهایشان نسبت به توافق میان ایران و کشورهای اروپایی (انگلیس، فرانسه و آلمان) که مانع اعلام عدم پایبندی از سوی ایران و ارجاع آن به شورای امنیت شد، افزایش یافته است. در ادامه‌ی این گزارش با اشاره به مخالفت‌های چین، روسیه، انگلیس، فرانسه در خصوص انتقال پرونده‌ی ایران و کره‌ی شمالی به شورای امنیت به نقل از بولتون ادعا شده است: این اقدام در دراز مدت می‌تواند به کاهش نقش شورا بیانجامد که این واقعه واقعا ناگوار خواهد بود. بولتون هم چنین ادعا کرد: محکومیت ایران از سوی آژانس در 26 ماه نوامبر باید هیچ تردیدی در این زمینه باقی نگذارد که یک نقض دیگر از سوی ایران به معنای این خواهد بود که آژانس مجبور است عدم پایبندی ایران به تعهداتش در قبال آژانس را به شورای امنیت و مجمع عمومی گزارش کند. از سوی دیگر سایت اینترنتی DPA با مخابره‌ی این خبر به نقل از بولتون نوشت: درسی که از عراق گرفتیم این بود که آمریکا مصمم است کشورهای را که قصد دارند برنامه‌ی سلاح‌های کشتار جمعی در اختیار داشته باشند، تعقیب کند. وی در ادامه‌ی ادعایش آورد: این بستگی به ایران، کره‌ی شمالی، سوریه، لیبی و دیگران دارد که درباره‌ی این که دستیابی به چنین سلاح‌هایی را دنبال نکنند تصمیم بگیرند. انتهای پیام

برخی از رویدادهای مهم ایران

درخواست عضویت ایران در اتحادیه‌ی عرب به کمیته‌ی امور حقوقی این اتحادیه ارجاع شد چهارشنبه 12 آذر 1382 - 3 دسامبر 2003

اتحادیه عرب، دیروز درخواست عضویت ایران به‌عنوان عضو ناظر را به کمیته امور حقوقی این اتحادیه ارجاع داد. به گزارش سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران، ایلنا، این کمیته باید گزارش بررسی خود را برای رأی‌گیری نهایی در مورد این موضوع به نشست آتی وزرای خارجه اعضای اتحادیه عرب که مارس آینده برگزار خواهد شد ارائه کند. به نوشته روزنامه اماراتی الخلیج، یک منبع آگاه با اعلام این خبر تصریح کرد: بر اساس اساسنامه اتحادیه، نمی‌توان کشوری را به‌عنوان عضو ناظر پذیرفت و بند قانونی که بتوان در این مورد به آن استناد کرد وجود ندارد. وی افزود: پیش از ایران در ماه‌های اخیر سه بار درخواست‌های مشابهی از سوی کشورهای ایتوپی، اریتره و ترکیه برای پیوستن به اتحادیه‌ی عرب به‌عنوان عضو ناظر مطرح شده بود که پرونده آنها نیز در کمیته امور حقوقی مشغول بررسی است و تا کنون تصمیمی برای پیوستن آنها به اتحادیه عرب اتخاذ نشده است. حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری هفته جاری با اعلام ارائه درخواست عضویت ایران در اتحادیه عرب به‌عنوان عضو ناظر اعلام کرد: سیحانی مدیرکل خاورمیانه عربی و شمال آفریقای وزارت امور خارجه در سفر به مصر این درخواست را ارائه کرده بود که منتظر پاسخ این اتحادیه هستیم. پایان پیام

سخنگوی وزارت امور خارجه، ضمن محکوم کردن اظهارات جان بولتن، معاون وزیر خارجه‌ی آمریکا در مورد ایران، این سخنان را گستاخانه و خارج از عرف دیپلماتیک و ناشی از ناکامی‌های مکرر سیاست‌های یک جانبه‌ی آمریکا خواند.

چهارشنبه 12 آذر 1382 - 3 دسامبر 2003

به گزارش ایسنا، آصفی گفت: «این گونه سخنان نشان می‌دهد که مقامات آمریکایی هنوز بر این اعتقادند که با قلدری می‌توانند حرف خود را به پیش ببرند در حالی که این نوع برخورد دولت آمریکا بیش از هر چیز صلح و امنیت جهانی را به خطر انداخته و آمریکا را در جهان منزوی کرده است و جامعه‌ی جهانی می‌باید برای این تهدیدها چاره‌اندیشی کند.» سخنگوی وزارت امور خارجه، تاکید کرد: «تصدیق آژانس بین المللی انرژی اتمی بر صلح آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران و همکاری ایران با آژانس نشان دهنده‌ی پایبندی جمهوری اسلامی ایران به تعهدات بین المللی خود می‌باشد و این در حالی است که آمریکا با بهانه جویی همواره درصدد تضعیف نهادهای بین المللی است.» انتهای پیام

شورای عالی کار روز گذشته (سه‌شنبه) به ریاست وزیر کار و امور اجتماعی و با حضور نمایندگان کارگران و کارفرمایان تشکیل شد.

ایسنا - چهارشنبه 12 آذر 1382 - 3 دسامبر 2003

به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی وزارت کار و امور اجتماعی در این جلسه سیدصفر حسینی با اشاره به اقدامات دولت برای تدوین برنامه چهارم توسعه بر لزوم توجه به مقوله "کار شایسته" در این برنامه تاکید کرد و گفت: «در صورت تصویب این مقوله در برنامه چهارم شرکای اجتماعی دولت کاملا

تعریف می‌شوند و از این طریق می‌توان مسائل مرتبط با "کار شایسته"، اشتغال، تولید و روابط کار را براساس راهبرد سه جانبه‌گرایی پیگیری کرد.»
در این جلسه، اعضای شورای عالی کار با تمدید مهلت طرح تغییر ساختار شرکت‌های فرش گیلان، رواند کاشان، پروین اصفهان، قدس اصفهان و سعادت نساجان یزد موافقت شد.
انتهای پیام

مواضع رژیم و جناح‌های آن در مورد مهمترین تحولات ایران

سخنان علی امامی راد نماینده کوه‌دشت
چهارشنبه 12 آذر 1382 - 3 دسامبر 2003

سخنگوی دولت در دفاع از آقای آرمین که به حق در دادگستری محکوم شده است گفت نماینده ای که در ایفای وظایف نمایندگی امنیت نداشته باشد شجاعت خود را از دست می‌دهد و دولت هم بر مصونیت کامل نمایندگان تاکید دارد. آقای سخنگو نطق اینجانب را در جلسه 81/3/8 از وظایف قانونی نمایندگی می‌داند یا هتاک‌ی و فحاشی عده ای از نمایندگان مدعی اصلاح طلبی به رهبری آقای آرمین یکی از سران قوم که موجب قطع نطق، مانع انجام وظایف نمایندگی و تعطیلی مجلس گردید اگر نطق بنده وظیفه نمایندگی بود در مقابل اقدام زشت و ضد اخلاقی عده ای از همفکرانش چه اقدام و حمایتی صورت داده و کی و چگونه به اطلاع ملت رسیده است. اگر سخنگوی دولت و دولتش برای نمایندگان مصونیت کامل قائل است شکایت سخنگو از نماینده محترم بیمار به خاطر طرح سؤال قانونی از وزیر کشور در خصوص فروش غیرقانونی آرد کردستان به خراسان چه معنایی دارد. آیا ضرب و شتم آقای محمدرضایی نماینده محترم بیچار توسط برادر و وابستگان سخنگوی دولت در ملاء عام از مصادیق روشن مصونیت کامل نمایندگان است؟

پرونده زهرا کاظمی در هیات دولت، مجلس شورای اسلامی و کمیسیون اصل نود با موضع گیری‌های سؤال برانگیز رئیس جمهور، سخنگوی دولت و عده ای از همکاران و نهایتاً در کمیسیون اصل نود مورد بررسی و نتیجه آن به اطلاع مردم رسید. گرچه گفته می‌شود سناریوی قتل زهرا کاظمی با برنامه ریزی، هدایت و حمایت عنصر خاکستری و عضو خیانت پیشه سازمان فولکس سوار و نامشروع مجاهدین برای بحران سازی در کشور شکل گرفته است اما مردم می‌پرسند برای رئیس جمهور و دولتش، برای مجلس و کمیسیون اصل نودش مشکلات کارگران اخراجی و در حال اخراج، فقر و درماندگی کارمندان، گرسنگی خفت بار معلمان، بلاتکلیفی پنج میلیون جوان بیکار و ناامید از آینده، ازدواج شش میلیون جوان مجرد و به طور کلی زندگی سخت و مشقت بار مردم ایران، در حد مرگ مشکوک يك جاسوس مامور اهمیت ندارد اگر چنین نیست تاکنون از طرف دولت و مجلس چه اقدام موثری صورت گرفته است.

آیا برای رئیس جمهور و دولت پاسخگویش، مجلس مدعی اصلاحات و کمیسیون اصل نودش کشته شدن پنج نفر و زخمی و مجروح شدن بیش از دویست نفر از شهروندان عزیز سمیرمی به اندازه يك جاسوس کددار مهم نیست، اگر چنین نیست چرا به جای عزل وزیر، حذف استاندار و حبس مدیران متخلف یا ناتوان فرماندار موفق و اصولگرای سمیرم برکنار می‌شود. فاجعه انسانی سمیرم ثمره بی تدبیری بعضی از دولتمردان به منظور حفظ کرسی یکی از نمایندگان استان اصفهان شکل گرفته است. سکوت مرگبار اصلاح طلبان آمریکایی خصوصاً مدعیان دو آتشه آن در اصفهان در خصوص این فاجعه قابل تامل و درک است. چرا باید به گونه ای عمل شود که مردم دولت را حامی اپوزیسیون و جریان حاکم بر مجلس و اکثر کمیسیون اصل نود را مدافع ضد انقلاب و اجانب بدانند.

استکبار جهانی به رهبری آمریکا برای نابودی حکومت‌های مستقل و مردمی متناسب با شرایط داخلی و بین المللی آن کشور برنامه دارد و دکتربینش برای شکست انقلاب اسلامی و نابودی نظام مستقل ایران است. برای این منظور قاسطین، ناکتین و مارکین زمان را متحد و برای فریب مردم بر آنان نام اصلاح طلب نهاده و به جنگ دین و ملت فرستاده است. مردم هوشمند ایران در حماسه بزرگ نهم اسفند 81 آنان را از ادامه ماموریت خیانت بارشان مایوس و تردید ندارم در اول اسفند امسال این ورشکستگان به تقصیر را برای همیشه به زیاله دان تاریخ خواهند فرستاد.

سخنان مغز معیوب اصلاحات در حمایت از آمریکا به عنوان ناجی و پرچمدار آزادی و دموکراسی در جهان اباطیل رضا حاتم‌ی نایب رئیس مجلس در کنگره پنجم، مشارکت علیه امام و امنیت کشور، اظهارات غیرمسئولانه و مشکوک تاج زاده در خصوص اجماع جهانی به منظور برگزاری انتخابات آمریکا پسند در ایران، سفر مقامات ارشد احزاب نامشروع مجاهدین و مشارکت به قبرس، ژاپن یونان و سایر کشورهای اروپایی جهت ملاقات سناتورهای صهیونیستی و مقامات ارشد سازمان سیا، حضور دیک چنی در ایران، ملاقات با افراد مشکوک اجنبی و سران صهیونیست رژیم آمریکا در مرکز پژوهش‌های مجلس، ساختمان مقابل بیمارستان دی و سایر اماکن پیدا و پنهان، هم‌نوایی عوامل آمریکا و صهیونیست‌های مقیم مجلس در برخورد با منافع ملی و نهادهای حافظ نظام از جمله سپاه پاسداران در نطق‌های پیش از دستور، ورود چمدان‌های دلار و سایر کمک‌های مستقیم و غیرمستقیم به عنوان حمایت از مطبوعات، موسسات نظرسنجی و انتخابات از خارج از مرز، هماهنگی و همراهی با اپوزیسیون خارج از

کشور برای انتخابات آینده و آنچه این روزها از مردم و مطبوعات شنیده و خواسته می شود و تاکنون هم تکیه نشده است و خلاصه گفتار، رفتار و کردار ورشکستگان سیاسی و کوتوله های تازه به دوران رسیده حکایت از توطئه ای به عمق براندازی دارد. غفلت یا مصلحت بینی شورای نگهبان در آغاز راه سستی یا ناتوانی دستگاه قضایی، اطلاعاتی و امنیتی کشور در ادامه راه موجب حضور ناهلان و نامحرمان در ارکان و اجزای حکومت گردید. ادامه این وضعیت مسئولیت و خسارت دینی و دنیایی برای مسئولان ذریع خشم و غضب پروردگار را به همراه خواهد داشت.

پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

عامل مرگ «زهرا کاظمی» دستگیر شد

«بخشی» با ضرب و شتم «زهرا کاظمی» باعث ضربه مغزی وی شده بود

چهارشنبه 12 آذر 1382 - 3 دسامبر 2003

یک منبع آگاه روز چهارشنبه به خبرنگار «رویداد» اطلاع داد که یکی از مأموران حراست زندان اوین که عامل مرگ «زهرا کاظمی» بود، از سوی دستگاه قضایی دستگیر شده است. به گفته این منبع، «بخشی» در هنگام بازداشت غیرقانونی کاظمی با ضرب و شتم وی باعث برخورد سر وی به لبه جوی جنب بازداشتگاه شده بود و همین امر به ضربه مغزی کاظمی و مرگ وی انجامیده بود.

همچنین، بخشی از اعضای فعال ستاد اعتراف گیری مستقر در زندان اوین است که زیر نظر «سعید مرتضوی» عمل می کند. به گفته ناظران، دستگیری بخشی در پی تشدید فشارها به مرتضوی پس از صدور قطعنامه سازمان ملل علیه ایران صورت می گیرد، در آن قطعنامه که توسط کانادا، کشور متبوع زهرا کاظمی، تدوین شده بود، تصویب شده که «دادستانی بی طرف» در تهران مستقر شود. استناد قطعنامه در مورد بی طرف نبودن مرتضوی، نقش وی در قتل زهرا کاظمی است. ناظران می گویند اقدام دستگاه قضایی در بازداشت بخشی می تواند در پیگیری دقیق تر پرونده زهرا کاظمی مؤثر باشد. در عین حال، این نگرانی وجود دارد که با تکرار روندی مشابه آنچه که در قتل های زنجیره ای به وجود آمد، پیگیری پرونده در سطح عامل اجرایی یعنی بخشی متوقف بماند و در واقع، بازداشت وی تلاشی برای به بن بست رساندن پرونده و خارج کردن مرتضوی از زیر فشارها باشد. در روند مشابه در قتل های زنجیره ای، با بازداشت «مصطفی کاظمی» و «سعید امامی» و در نهایت خودکشی مشکوک امامی، پیگیری پرونده به سطوح آمران و طراحان و حتی افرادی نظیر «علی فلاحیان» و «قربانعلی دری نجف آبادی» کشیده نشد.

توريسم و سلاحيهاي كشتار جمعي

البرادعي: ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت به معنای رودرویی کامل ایران با جامعه جهانی است

چهارشنبه 12 آذر 1382 - 3 دسامبر 2003

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: قطعنامه شورای حکام توضیح داده است که در صورت مشاهده تخلفات جدید از سوی ایران، پرونده هسته ای این کشور به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع می شود که پیامدهای اقتصادی برای ایران در پی خواهد داشت و این به معنای ورود ایران به مرحله "رودرویی کامل با جامعه جهانی" است.

به گزارش سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران، ایلنا، محمد البرادعی در گفت و گوی اختصاصی با روزنامه الاهرام چاپ قاهره تصریح کرد: به نظر من قطعنامه شورای حکام از هر نظر قطعنامه ای متوازن و گام خوبی برای حل مشکل به روش مسالمت آمیز بود که از پشتیبانی نتایج بازرسی های آژانس هم برخوردار بود.

وی خاطر نشان کرد: این قطعنامه به شدت، تخلفات صورت گرفته از سوی ایران را محکوم کرد ولی در عین حال آخرین مهلت را به ایران داده است تا با همکاری با آژانس و جامعه جهانی این موارد را برطرف کند.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی افزود: این قطعنامه همچنین توپ را به زمین ایران انداخت تا

صفحه جدیدی در برابر جامعه جهانی بگشاید.

وی با بیان این مطلب که می توان روش حل و فصل پرونده هسته ای از سوی ایران را نمونه ای موفق برای سیاست چندجانبه گرایی به منظور بازرسی های آژانس بدون مواجهه با بحران و دستیابی به یک راه حل مسالمت آمیز به شمار آورد، گفت: می توان از این الگو برای حل و فصل بحران های مشابهی مانند کره شمالی بهره برد.

البرادعی در پاسخ به این پرسش که نظر شما درباره انتقادات آمریکا به بی توجهی به گزارش شما در مورد برخورداری ایران از برنامه های نظامی سری هسته ای چیست، تأکید کرد: من در گزارش خود به شورای حکام یادآوری کرده ام که ما هنوز بازرسی های خود را به پایان نرسانده ایم و تا این لحظه به کوچک ترین نشانه ای مبنی بر وجود برنامه نظامی سری هسته ای در ایران دست نیافته ایم.

وی افزود: در مسائل بسیار حساسی که به جنگ یا صلح مربوط می شود نمی توانم به نتایجی استناد کنم که مستند به ادله و براهین موثق نباشد.

ما عکس‌ها و حقایق را که از رادارها و امواج دریافت کرده‌ایم با دقت کامل بررسی کردیم و در این مسیر با بی‌طرفی کامل و بدون در نظر گرفتن فشارهای خارجی وظایف خود را انجام دادیم. شورای حکام نیز در نشست اخیر خود پرورد برخی انتقادات آمریکا بر قطعنامه تأکید کرد. من نیز به‌تازگی با "کالین پاول" وزیر امور خارجه آمریکا صحبت کردم و نظر آژانس را برای وی توضیح دادم. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه چرا در حال حاضر به فعالیت‌های هسته‌ای ایران تا این حد توجه می‌شود ولی برنامه‌های سری هسته‌ای اسرائیل مورد بی‌توجهی قرار می‌گیرد، تصریح کرد: خاورمیانه بحرانی‌ترین منطقه جهان است. وی افزود: اگر می‌بینید در حال حاضر این قدر به برنامه‌های هسته‌ای ایران توجه می‌شود دلیل آن، تخلف ایران از تعهداتش نسبت به پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای است که آن را به امضا رسانده است که این مسأله در مورد اسرائیل که تنها دولتی در خاورمیانه است که هنوز به این پیمان نپیوسته، مصداقی ندارد. البرادعی گفت: هیچ تناقضی بین تمرکز بر برنامه‌های هسته‌ای و تلاش برای عاری‌سازی خاورمیانه از سلاح‌های هسته‌ای از جمله سلاح‌های اسرائیل وجود ندارد ولی از اسرائیل، هند و پاکستان دعوت می‌کنیم به پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای بپیوندند. وی ادامه داد: عاری‌سازی منطقه از سلاح هسته‌ای کماکان بزرگ‌ترین هدف آژانس است و ما قصد داریم تمامی تأسیسات هسته‌ای خاورمیانه را تحت نظام بازرسی آژانس در آوریم. پایان پیام

آیا تعلیق داوطلبانه به رسوایی دیپلماتیک منجر خواهد شد؟

بازتاب - چهارشنبه 12 آذر 1382 - 3 دسامبر 2003

ابهامات به وجود آمده در شیوه تعلیق فعالیت‌های غنی‌سازی ایران و عدم پاسخگویی وزارت خارجه و شورای عالی امنیت ملی به این ابهامات، احتمال تبدیل شدن تعلیق داوطلبانه غنی‌سازی اورانیوم را به یک رسوایی دیپلماتیک افزایش داده است.

کارشناس سیاسی «بازتاب» در گفت‌وگویی با اعلام مطلب فوق افزود: دو ابهام جدی، یعنی مشخص نبودن زمان تعلیق و عدم درخواست غرامت و خسارت این کار، چگونگی عملکرد نمایندگان جمهوری اسلامی در چالش هسته‌ای را به شدت مورد تردید قرار داده است.

این کارشناس در ادامه توضیح داد: با توجه به آنکه در قطعنامه 12 سپتامبر از ایران خواسته شده بود تا فعالیت‌های غنی‌سازی خود را تعلیق کند، لکن این امر از سوی برخی مقام‌های مسؤول، تحریف و به مسؤولان افکار عمومی این طور نشان داده شد که شورای حکام از ایران خواسته است که غنی‌سازی را متوقف کند.

در این راستا، هنگامی که در بیانیه تهران، توافق ایران با تعلیق غنی‌سازی به صورت داوطلبانه اعلام شد، هدف پنهان مذاکره‌کنندگان به نتیجه رسید:

نخست، آنکه آقایان که قبل از آن قطعنامه شورای حکام را - که بر «تعلیق غنی‌سازی» تأکید داشت - تحریف و خواسته جهان را توقف غنی‌سازی اعلام کرده بودند، رضایت اروپا به تعلیق را یک پیروزی برای خود قلمداد کردند.

دوم، واژه داوطلبانه به دلیل آنکه عملاً ایران، تعلیق را در مهلت تعیین شده از سوی شورای حکام در قطعنامه 12 سپتامبر برای تعلیق غنی‌سازی، پذیرفته بود، هیچ بار مثبت حقوقی نداشته و تنها می‌تواند، به خاطر داوطلبانه بودن آن مشکلات جدی را بر سر راه ایران در تقاضای خسارت و غرامت ایجاد کند.

و سوم: عدم قید زمان تعلیق که می‌توانست 3 ماهه و یا 6 ماهه اعلام و در صورت لزوم تمدید شود، مرز میان تعلیق و توقف را کمرنگ کرده و حتی فراتر از انتظار شورای حکام در قطعنامه 12 سپتامبر بود. کارشناس «بازتاب» در ادامه خاطر نشان کرد: در شرایطی که غنی‌سازی اورانیوم تا 5 درصد، طبق NPT و پروتکل الحاقی از حقوق مسلم ایران است و ما به خاطر تعلیق - که بر اساس تقاضای شورای حکام صورت گرفته بود - می‌توانستیم، تقاضای خسارت و غرامت آثار آن بر انرژی هسته‌ای و دیگر ابعاد کشور را پیگیری کنیم، لکن تاکنون هیچ اقدامی در این راستا صورت نگرفته است.

کارشناس «بازتاب» در بخش دیگری از این گفت‌وگو، با اشاره به ذکر قید «داوطلبانه» در قطعنامه اخیر شورای حکام گفت: اینکه در قطعنامه 26 نوامبر، از یک سو قید «داوطلبانه» ذکر شده و از سوی دیگر از ایران خواسته شده است، این تعلیق را ادامه دهد و به آن پایبند باشد، نشان از آن دارد که اولاً؛ قطعنامه 26 نوامبر از قطعنامه 12 سپتامبر فراتر رفته و ثانیاً؛ قید «داوطلبانه» و عدم ذکر زمان می‌تواند، برای ما پیامدهای حقوقی داشته باشد.

کارشناس «بازتاب» در پایان گفت: در صورتی که نمایندگان جمهوری اسلامی در مذاکرات هسته‌ای، ناآگاهانه دچار این ترفند زیرکانه اروپا شده‌اند، می‌بایست در سریع‌ترین زمان ممکن، نسبت به معین کردن یک سقف زمانی برای تعلیق و پیگیری خسارت و غرامت ناشی از آن اقدام کنند.

بحث انرژی هسته‌ای از نگاه تخصصی در جامعه جدا شده است

چهارشنبه 12 آذر 1382 - 3 دسامبر 2003

الهه کولایی گفت: بحث انرژی هسته‌ای از نگاه تخصصی در جامعه جدا شده و به دلیل امنیتی شدن این حوزه اجازه داده نشد متخصصان به بحث هزینه و فایده کشور پردازند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، الهه کولایی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در جمع خبرنگاران پارلمانی گفت: بحث تجربه پروتکل باید ضرورت ورود متخصصان و کارشناسان به این بحث را نشان دهد و محققان قادر به ارزیابی دقیق هزینه و فایده و استفاده از این انرژی برای انرژی های دیگر باشند.

وی گفت: با توافقات به عمل آمده جای دارد نظر کارشناسی و تخصصی در جامعه تقویت شده و به کارشناسان اجازه داده شود که در مورد منافع حاصله برای کشور به تبادل نظر بپردازند.

وی با اشاره به اینکه جایگاه کارشناسی این بحث مجلس است گفت: مجلس می تواند با ایجاد فضای مناسب موضوع را به اطلاع افکار عمومی برساند.

وی افزود: آژانس انرژی اتمی یک نهاد تخصصی است ولی فردی که در راس آن قرار گرفته یک حقوقدان است.

وی افزود: ما نباید مشکلات ساختاری و تصمیم گیری را در جایجایی یک فرد در این سازمان دنبال کنیم؛ آنچه مشخص شد، عدم حضور کارآمد وزارت خارجه در این مسیر بود.

کولایی گفت: از ماهها قبل این موضوع مطرح بود و روند تحولات ادامه پیدا کرد؛ تصور نمی کنم صرف جایجایی یک فرد مشکل را حل کند.

وی افزود: وزارت خارجه باید جایگاه خود را ترمیم کند و بتواند با توجه به اساسنامه به ایفای وظیفه بپردازد و این مستلزم اصلاح ساختار در وزارت خارجه و تصمیم گیری است.

پایان پیام

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

آمریکا در عراق یک نیروی شبه نظامی تشکیل می دهد

بی بی سی - چهارشنبه 12 آذر 1382 - 3 دسامبر 2003

تشکیلات آمریکایی اداره امور عراق درصدد ایجاد یک نیروی شبه نظامی است که اعضای آن از پنج حزب اصلی در شورای حکومتی عراق انتخاب خواهند شد.

هدف از تشکیل این گردان نظامی هزار نفره، شناسایی و تعقیب عوامل آشوب در عراق است. برای تعیین صلاحیت هر یک از اعضای این گردان تحقیقات دقیقی در مورد پیشینه آنها و احتمال ارتباط با حکومت سرنگون شده بعث انجام خواهد شد.

نیروهای به رهبری آمریکا می گویند این نیروی شبه نظامی از یک فرماندهی مرکزی دستور خواهد گرفت.

هدف از تشکیل این گردان همچنین ادغام نیروهای امنیتی است که احزاب سیاسی در عراق در اختیار دارند.

یک گزارشگر بی بی سی در بغداد، پایتخت عراق، می گوید یک منبع نزدیک به نیروهای به رهبری آمریکا گفته است این گردان شبه نظامی به جمع آوری افراد مسلح در سطح شهرها کمک خواهد کرد.

در حالی که بحث و جدلها در میان احزاب سیاسی در عراق ادامه دارد، هنوز زمان تشکیل این نیروی جدید تعیین نشده است.

عبدالعزیز حکیم، رییس فعلی شورای حکومتی عراق که توسط آمریکا تشکیل شده است، گفت که مردان مسلحی که با احزاب همکاری می کنند افرادی وطن دوست هستند که در عراق نقش مفیدی ایفا می کنند.

در حالی که وضعیت امنیتی در عراق تقریباً خارج از کنترل است، امید می رود که اعضای گردان جدید بتوانند با استفاده از اطلاعات محلی خود به نیروهای به رهبری آمریکا در این کشور در ردیابی عوامل آشوبگر کمک کنند.

بازداشت معاون مقتدی صدر در بغداد

چهارشنبه 12 آذر 1382 - 3 دسامبر 2003

یک ژنرال آمریکایی امروز اعلام کرد: "نیروهای ائتلاف معاون مقتدی صدر را به اتهام قتل دو نظامی آمریکایی در بغداد بازداشت کردند."

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه ژنرال مارک کیمیت معاون مدیر عملیات ارتش آمریکا امروز اعلام کرد: "نظامیان آمریکایی، معاون مقتدی صدر روحانی شیعه در عراق را به اتهام قتل دو نظامی آمریکایی بازداشت کرده اند."

این ژنرال آمریکایی که در کنفرانسی مطبوعاتی در بغداد سخن می گفت، افزود: "نیروهای ائتلاف در بغداد با همکاری نیروهای دفاع شهری عراق در عملیاتی مشترک، "عمار الیاسری" مدیر اجرائی مقتدی صدر را بازداشت کردند."

وی در ادامه افزود: "گفته می شود الیاسری در عملیات علیه نیروهای آمریکایی در روز 9 اکتبر شرکت داشته است."

این ژنرال آمریکایی ادعا کرد هنگام دستگیری وی هیچگونه درگیری روی نداد .

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: چهارشنبه 12 آذر

بی بی سی - چهارشنبه 12 آذر 1382 - 3 دسامبر 2003

بیشتر روزنامه های تهران در صدر اخبار روز چهارشنبه خود پیام رهبر جمهوری اسلامی را نقل کرده اند که حمله نیروهای نظامی آمریکا به شهر سامرا را محکوم کرده و گفته است هتک حرمت اماکن متبرکه که مسلمانان آمریکاییان را به خاک سیاه می نشاند.

روزنامه های **رسالت**، **کیهان** و جمهوری اسلامی سرمقاله خود را به تحلیل پیام آیت الله خامنه ای اختصاص داده و نوشته اند که مراجع تقلید و نهادهای انقلابی هم حمله به سامرا که مرقد امام یازدهم شیعیان در آن واقع است محکوم کرده و خواستار مجازات عاملان آن شده اند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در سرمقاله خود اظهار نظر کرده که مجازات سربازان آمریکایی فقط به عهده مردم عراق نیست، بلکه ملت های مسلمان آماده اند و منتظر سران کشورهای اسلامی و رهبران روحانی هستند تا سران حکومت آمریکا را از کرده خود پشیمان کنند.

سرمقاله **جمهوری اسلامی** تاکید کرده که اگر مسلمانان همین جا وارد میدان انتقام گیری نشوند، در انتظار جنایت ها و اهانت های بیشتر و سنگین تر باشند.

چه تضمینی وجود دارد که آمریکایی ها فردا هوس اهانت به کعبه و مسجدالحرام و حرم نبوی را در سر نپروانند.

به دنبال مخالفت ها و موافقت هائی که از سوی کارشناسان و فعالان سیاسی درباره عضویت ایران در اتحادیه عرب ابراز شد، **کیهان** روزنامه عصر به صف موافقان این عضویت پرداخته و مخالفان را

روشنفکران غربزده ای خوانده که از نزدیکی ایران و مسلمانان بیم دارند.

در سرمقاله **کیهان** به نوشته علیرضا ملکیان آمده است: "ایران قدرتمند، در کنار کشورهای عضو اتحادیه عرب می تواند نظم نوینی را در منطقه و همگرایی کشورها به وجود بیاورد که قطعا به مذاق غرب و آمریکایی ها خوش نخواهد آمد."

یاس نو خبر داده که در روزهای گذشته چند رستوران بزرگ در تهران تعطیل شده است که بعضی از آن ها به هزاران نفر سرویس می دادند و علاوه بر تجمع جوانان از خانواده های بسیاری هم پذیرائی می کردند.

به نوشته **یاس نو** گفته شده است که تعطیل رستوران های بزرگ توسط اداره اماکن نیروی انتظامی صورت گرفته است و چند رستوران برای آن که دچار مشکل نشوند کارت های زرد و قرمز چاپ کرده اند که با آن مودبانان به مشتریان خود تذکر می دهند که مواظب حجاب و حرکات خود باشند.

روزنامه های تهران در روزی که در جهان به نام معلولان نامگذاری شده است در گزارش ها و مقالات خود به آمار و ارقام مربوط به معلولان پرداخته و با تاکید بر معلولان جنگی خواستار رفاه بیش تر آن ها شده اند.

شیوا زرآبادی در گزارشی در **شرق** نوشته در ایران حدود 2 میلیون معلول شدید و 6/5 میلیون معلول کم توان وجود دارد، و این در حالی است که هنوز 60 درصد جمعیت ما در روستاها زندگی می کنند و امکان دسترسی و آمارگیری دقیق از آنان وجود ندارد.

شرق در مقاله ای تحلیلی که به مناسبت پایان بحران اتمی ایران تهیه شده نوشته است که امضای پروتکل الحاقی در حالی که با اهمیت جهانی و سیاسی برخوردار بود اما از نظر مردم عادی اهمیت زیادی نداشت.

در مقاله **شرق** آمده در همان دوره زمانی که بحث پروتکل الحاقی، در راس هرم سیاسی، به طور جدی در جریان بود، باری دو تیم فوتبال استقلال و پرسپولیس تبدیل به ماجرائی در سراسر کشور شد.

ایران روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی با تاکید بر این که علی اکبر صالحی نخستین کسی بود که در وب اعلام داشت که همه کشورهای عضو آژانس بین المللی باید پروتکل الحاقی را امضا کند، خبر از تغییر نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی داده است.

به نوشته **ایران** تغییر نماینده ایران دو هفته بعد از صدور قطعنامه جدید شورای حکام بدان جهت صورت می گیرد که کسی در مقام سفیر بتواند مسائل آینده ایران را در آن آژانس دنبال کند.

کیهان در انعکاس خبر تغییر علی اکبر صالحی نوشته آگاهان سیاسی از مدت ها قبل پیش بینی می کردند که به دلیل نارضایتی های تهران از برخی عملکردهای هیئت نمایندگی در آژانس، تغییر و تحول هایی در این هیئت داده شود.

عناوین روزنامه های عرب زبان چاپ لندن

سرویس بین الملل خبرگزاری مهر: عناوین امروز چهارشنبه روزنامه الشرق الاوسط، الزمان، القدس

العربی و الحیات به این شرح است.

* الحیات

- یکی از عوامل انفجارهای محیای ریاض دستگیر شد.

- اتحادیه عرب از عضویت ایران به عنوان ناظر در این اتحادیه حمایت کرد.

- روز بازداشت عزت ابراهیم مرد شماره دو رژیم صدام به بازداشت معاون وی منجر شد.
- احتمال آزادی اتباع سعودی از گوانتانامو
- نمایندگان کویتی: دیدار عمرو موسی از کویت از نظر ما مردود است مگر اینکه برای عذرخواهی آمده باشد.
- اتحادیه عرب، مجمع عمومی سازمان ملل را به تحرک واداشت، نشست ویژه برای بررسی دیوار حائل
- بشار اسد اوایل سال آینده به ترکیه می رود.

* الشرق الاوسط

- هشدار نسبت به احتمال وقوع حملات تروریستی در عربستان و کنیا
- 14 مظنون به ارتباط با تروریسم در انگلیس بازداشت شدند.
- بغداد: توافق بر عدم دادن حق و تو به آیت الله سیستانی
- جناح راست افراطی اسرائیلی امضا کنندگان توافقنامه ژنو را خائن خواند.
- بکارگیری گاز اوزن برای معالجه سرطان و امراض کبدی
- شرکت هواپیمایی بوئینگ پیشرفته ترین تکنولوژی ها را در نمایشگاه هواپیمایی دبی به نمایش می گذارد.

* القدس العربي

- تلاشهای آمریکا برای دستگیری عزت ابراهیم به شکست انجامید.
- طرفداران آیت الله سیستانی تهدید به درگیری کردند پس از آنکه شورای حکومت انتقالی درخواست وی را برای برگزاری انتخابات رد کرد.
- دادگاه عراقی حکم بازداشت صدام را صادر کرد.
- سیف الاسلام قذافی: حملات بر ضد نظامیان ائتلاف در عراق اعمال تروریستی نیست.
- تهران به قتل یک ایرانی توسط نظامیان آمریکایی اعتراض کرد.
- آمریکا نسبت به وقوع حملات تروریستی جدید در عربستان هشدار داد.
- یمن برای خنثی سازی مین ها از سگ های آمریکایی کمک می گیرد.
- 14 تن در انگلیسی در چارچوب مبارزه با تروریسم دستگیر شدند.
- دو تن در کرانه باختری از جمله یک رهبر گردان های شهیدان الاقصی به شهادت رسیدند.
- مذاکره کنندگان توافقنامه ژنو خواستار حمایت آمریکا از آن شدند.
- رئیس مجلس قانونگذاری فلسطین: ملت ما به مذاکرات سازش اعتماد ندارند.
- یک روزنامه مصری: شارون قصد پاکسازی مساله فلسطین را دارد.
- عرفات: دیوار اسرائیل فرصت های صلح را بر باد می دهد.
- وضعیت سلامتی برعوثی وخیم شد.
- اسرائیل در مورد درخواست اسد برای ازسرگیری گفتگوها ابراز تردید کرد.

* الزمان

- مبارک و برنز، اوضاع عراق را بررسی کردند.
- واشنگتن نسبت به وقوع حملات احتمالی در پایتخت کنیا هشدار داد.
- طالبانی: صدام در پشت حملات ضد آمریکایی قرار دارد.
- عنان گروه مشورتی متشکل از 17 کشور را در مورد عراق تشکیل داد.
- محمد ششم پادشاه مغرب: توافقنامه ژنو فرصتی برای رونق بخشیدن به روند صلح است.

شیرین عبادی، برنده جایزه صلح نوبل

مراسم سخنرانی شیرین عبادی، امروز در دانشگاه الزهرا(س)، به دلیل هجوم برخی افراد به بی نظمی کشیده شد و برگزار نشد.

چهارشنبه 12 آذر 1382 - 3 دسامبر 2003

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این عده که حدود ۵۰ نفر بودند، عبادی را مورد تعرض قرار دادند که در پی آن، دانشجویان با تشکیل حلقه‌ای به دور وی، او را به داخل زیر زمین محل سخنرانی بردند.

در این راستا، رییس دانشگاه از نیروی انتظامی خواست تا برای خارج کردن این افراد، وارد دانشگاه شود.

افرادی سعی در به اخلاص کشیدن مراسم سخنرانی عبادی داشتند، شعارهایی با مضمون، « منافع حیا کن، دانشگاه را رها کن / مرگ بر عبادی / الله اکبر / شیرین آمریکایی، عذر خواهی، عذر خواهی / سوت، کف، هلهله، شیوه‌ی عمر و عاص است » سر می دادند.

این گزارش می‌افزاید که دنبال به هم خوردن برنامه، وی حدود ساعت ۱۲ ظهر تحت‌الحفظ ماموران نیروی انتظامی از این دانشگاه خارج شد و نیروی انتظامی نیز با ورود به دانشگاه، از کلیه دانشجویان خواست تا محل را به آرامی ترک کنند.

عده‌ای از دانشجویان طرفدار عبادی و انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهراء(س) نیز ساعتی جلو در اصلی دانشگاه تجمع کردند و حضور ریاست دانشگاه را برای ارائه‌ی توضیحات در این زمینه خواستار شدند.

این عده که در حدود ۶۰ نفر بودند، شعارهایی با مضمون «ای مردم با غیرت حمایت، حمایت/ خشونت، تحجر، اسلام طالبان است/ عبادی حمایت می‌کنیم/ دانشجوی می‌میرد ذلت نمی‌پذیرد/ آزادی اندیشه همیشه، همیشه/ آزادی اندیشه با جبر و زور نمی‌شه/ دانشجو به پا خیز، مذهب شده دستاویز» سر دادند.

** توضیحات رییس دانشگاه

رییس دانشگاه الزهراء(س) با تأکید بر قانونی بودن مراسم سخنرانی عبادی تصریح کرد که با اخلاگران در آن برخورد خواهد شد.

دکتر زهرا رهنورد گفت: می‌خواستم دانشگاه الزهراء(س) خلاق و جایگاه تولید فکر باشد، اما عده‌ای نشان دادند که استدلال را دوست ندارند و چوب و چماق را ترجیح می‌دهند. به گزارش ایسنا وی طی سخنرانی به اخلاک کشیده شدن مراسم امروز سخنرانی شیرین عبادی در این دانشگاه را نشانه‌ی حداقل خردورزی دانست و افزود: می‌خواستیم برنامه‌ای زیبا و عمیق در دفاع از حقوق زن و کودک داشته باشیم ولی متأسفانه برخی استدلال را دوست ندارند.

وی با بیان این که برای من طبقه فکری و عقلی مهم است نه اشخاص افزود: مراسم سخنرانی شیرین عبادی کاملاً قانونی و با توافق هیات نظارت برگزار شد. رهنورد با اشاره به این که روز گذشته(سه‌شنبه) در این دانشگاه با دعوت از هر دو طیف فکری موجود جلسه‌ای برگزار کرده است، گفت: به آن‌ها گفتم که می‌توانند بحث‌ها و سوالات خود را در جلسه سخنرانی خانم شیرین عبادی مطرح کنند.

وی با اسفبار خواندن این ماجرا، نسبت اخلاگران به موافقان برگزاری این جلسه را یک به نودونه دانست و با اشاره به عملکرد خود گفت: آیا من موفق نبوده‌ام، آیا کوتاهی از من بوده یا سرخ‌های این ماجرا در بیرون وجود دارد.

رییس دانشگاه الزهراء ادامه داد: همیشه آرزو داشته‌ام که گفت‌وگو و یا دیالوگ حاکم باشد و همیشه گفته‌ام که همه در دانشگاه حق دارند حرف خود را بزنند، مرام من آزادی فکر، بیان و اندیشه است و گفته‌ام که در این راه به خواسته‌ی اسلام دست خواهم یافت ولی یک عده از فکر و نقد بیزارند. وی با بیان این که دلم می‌خواهد دانشجو اندیشمند باشد، گفت: اما متأسفانه امروز فکر می‌کنم که در این دانشگاه، آرمان‌های من شکست‌خورده، در حالی که آرمان‌های اسلام است.

رهنورد عوامل ماجرای اتفاق افتاده در این دانشگاه را عده کمی عنوان کرد و خطاب به آن‌ها گفت:

کسانی که در پی چوب و چماق هستند باید بدانند که این چوب و خشونت روزی بر سر خودشان خواهد خورد و همه کسانی که به دیکتاتوری ارج می‌نهند، خود روزی گرفتار آن خواهند شد.

وی گفت: حضور شیرین عبادی به عنوان یک شخصیت جهانی باید برای زنان مسلمان ارزش داشته باشد. جایزه‌ای که به او اعطا شد به خاطر جنگ‌طلبی نبود، مگر دفاع از حقوق زنان و کودکان در قرآن نیامده است، کاری ندارم که دیگران به چه تصوری جایزه را داده‌اند، اما آیا این حق نبود که خودمان این جایزه را به او اعطا می‌کردیم.

وی برخورد صورت گرفته با شیرین عبادی در دانشگاه الزهراء را اهانت به حضرت زهراء(س) و اسلام دانست و گفت: امروز بوش باید به آن‌ها تبریک بگوید که به اسلام و حضرت زهراء(س) اهانت کردند. رهنورد با تأکید پیگیری این ماجرا خاطر نشان کرد: یا این ماجرا را به طور جدی تا شناسایی و مجازات تمام مسببان پیگیری می‌کنم و یا به عنوان کسی که نتوانسته به ارتقای فرهنگی دانشگاه دست یابد استعفا خواهد داد.

رییس دانشگاه الزهراء تصریح کرد: بردن آبروی دانشگاه الزهراء(س) از نظر من کار کوچکی نیست. دکتر رهنورد هم‌چنین در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود: رییس نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه ضمن اینکه موافقت خود را با سخنرانی عبادی اعلام کرد، به مخالفان گفت که برگزاری این مراسم قانونی است و شما حق دخالت و درگیری ندارید، اما متأسفانه این رفتار زشت را از آنها دیدیم که به اعتبار دانشگاه الزهراء خدشه‌های زیادی وارد کرد.

وی افزود: عبادی برنده‌ی جایزه‌ی صلح نوبل است و مهاجمان اگر مخالفت و نظری داشته باید کاملاً منطقی و اصولی در جلسه شرکت و نقدهای خود را مطرح می‌کردند.

** انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهراء(س) نیز پس از برهم‌زدن جلسه‌ی سخنرانی شیرین

عبادی از سوی عده‌ای، بیانیه‌ای صادر کرد.

در این بیانیه با ابراز تأسف از این که اقلیتی متحجر با برخی از پشتوانه‌ها، عزت و آبروی ایران و ایرانی را می‌برند، آمده است: شیرین عبادی افتخار تمام ایرانیان و طرفدار آزادی، صلح و حقوق بشر است.

در ادامه‌ی این بیانیه آمده است: امروز در اسلو، کمونیست‌ها علیه عبادی شعار می‌دهند و او را به جرم مسلمان بودن محکوم می‌کنند و در ایران اقلیتی خردگریز که ادعای مسلمان‌بودنشان را به عرش برده‌اند نیز او را کافر می‌خوانند.

در پایان این بیانیه، انجمن اسلامی دانشگاه الزهرا(س) از مسوولان این دانشگاه، پی‌گیری و برخورد با برهم‌زنندگان این مراسم را خواسته است.

**** اظهارات عبادی**

شیرین عبادی گفت: هرکس باید بتواند آزادانه عقایدش را بیان کند و استدلالش را بگوید. شیرین عبادی که پس از برهم‌خوردن جلسه‌ی سخنرانی‌اش در دانشگاه الزهراء (س) از سوی عده‌ای، با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران، سخن می‌گفت، افزود: وقتی که عده‌ای به خشونت متوسل و علی‌رغم این‌که به سخنرانی و اظهارنظر دعوت می‌شوند، از این کار خودداری می‌کنند، رفتارشان بی‌اعتنایی به قوانین، مقررات و مخالفت با آزادی بیان است. وی همچنین در مورد علل اعتراض معترضان گفت: من نباید درباره‌ی عقاید دیگران توضیح دهم؛ باید از خودشان پرسید که چرا با من مخالفند. عبادی ادامه داد: اگر من تخطی کرده‌ام، قوانین رسمی کشور و دادگاهها برای این مساله هستند؛ قرار نیست که خودمان ادعاینامه و حکم صادر کنیم.

**** اظهارنظرهای درباره‌ی این اتفاق**

محمد کاظمی اظهار داشت: حرکتی که انجام شده و برهم‌خوردن جلسه‌ی سخنرانی شیرین عبادی در دانشگاه الزهراء(س)، در جهت منافع و مصالح کشور نیست. نماینده‌ی مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، اظهار داشت: وقتی مسوولان قانونی به هیچ وجه مانع این برخوردها نمی‌شوند و سعی نمی‌کنند این افراد را محاکمه کرده و به مردم معرفی کنند، طبیعی است که این حرکات استمرار یابد. کاظمی ادامه داد: شخصی که به بانوی صلح در دنیا معروف شده نتواند در بین مردم خود صحبت کرده و به بیان منویات خود پردازد، بسیار قابل تأسف است، و مسوولان انتظامی و قضایی بایستی هرچه زودتر با اخلاص‌گران در این جلسه برخورد کنند و چهره‌های این افراد را به مردم معرفی کنند. نماینده‌ی مردم ملایر در مجلس برقراری نظم و تأمین امنیت تجمعات قانونی را برعهده‌ی وزارت کشور و نیروی انتظامی دانست و گفت: مسایلی که به امنیت و مصالح کشور باز می‌گردد باید از سوی همه‌ی مسوولان مورد برخورد قرار گیرد و تمام مسوولان باید این اراده‌ی قوی را داشته باشند. در آستانه‌ی برگزاری انتخابات سرنوشت ساز مجلس هستیم و اگر جلوی این حرکات زیان بار و غیرقانونی گرفته نشود ما نخواهیم توانست فضای امنی را برای مردم در کشور فراهم کنیم تا بتوانند مستمع سخنان کاندیداهای نمایندگی مجلس باشند. وی این‌گونه حرکات را باعث انفعال مجلس دانست و تصریح کرد: مردم با این حرکات به این نتیجه می‌رسند که گروهی در این کشور مجاز هستند امنیت تجمعات قانونی را برهم بزنند و ممکن است انتخابات را هم زیر سوال ببرند.

****يك عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نیز در خصوص برهم‌زدن جلسه‌ی سخنرانی شیرین عبادی در دانشگاه الزهراء(س) گفت:** وقتی با اغتشاش‌گران اولیه برخورد نمی‌شود، چنین برخوردهایی هم تکرار می‌شود. رضا یوسفیان نماینده‌ی مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، اظهار داشت: اگر این جلسه مجوز داشته است، همان کسانی که مجوز می‌دهند باید از امنیت جلسه هم دفاع کنند. وی برخورد با این جلسات را حرکت کلی در کشور دانست که هدایت نیز می‌شود. یوسفیان درباره‌ی وظیفه‌ی وزارت علوم، تحقیقات و فن‌آوری برای حفظ امنیت چنین برنامه‌هایی که در دانشگاه‌ها برگزار می‌شود گفت: وزارت علوم باید حفظ امنیت کند، ولی اختیارات و قوانین وزارت علوم که از وزارت کشور بیشتر نیست، وزارت کشور در آن مانده است. وی اظهار داشت: اراده‌ی قضایی محکم در برخورد با برهم‌زنندگان جلسات انتقاد وجود ندارد و مشکل هم مربوط به این بخش است.

**** عضو طیف شیراز دفتر تحکیم وحدت نیز ابراز عقیده کرد:** حذف سیاسی در حوزه‌ی انتخابات، برجسب‌زنی و ایجاد پرونده‌های امنیتی در حوزه‌ی اجتماعی و اعمال خشونت فیزیکی به عنوان کریه‌ترین چهره‌ی برخورد، که در قالب برهم‌زدن تجمعات دانشجویی و ممانعت از تحرکات مدنی انجام می‌شود، رویکردهای مختلفی از رفتارهای یک جریان خاص در کشور هستند. پناهی ادامه داد: متأسفانه کسب منافع کوتاه‌مدت، محفلی را در کشور تحریک می‌کند که در حوزه‌های مختلف، انحصارگرایی و خشونت را عملی کند. شاید زعم کسانی که این رفتارها را اعمال می‌کنند این باشد که هزینه‌های سیاسی را برای دانشجویان و دانشگاه‌ها بالا ببرند و یا با تنش‌آلود کردن فضا، رویکرد مردم و دانشجویان را به سیاست کم و جامعه را به انفعال و سکون در مقابل سیاست وادار کنند.

مسوول روابط عمومی دفتر تحکیم وحدت (طیف شیراز) ادامه داد: به نفع حاکمیت و کارآمدی و کیفیت آن به ویژه نهادهای امنیتی و همچنین همه‌ی گروه‌های سیاسی است که جلو این تحرکات غیرقانونی گرفته شود و قانون به عنوان محور رفتارهای اجتماعی قرار بگیرد. وی در پایان گفت: در این مقطع، نظام به شدت نیازمند مشارکت سیاسی و اجتماعی مردم است و همین مساله ضرورت جلوگیری از چنین تحرکاتی که زمینه‌ی عدم مشارکت مردم را فراهم می‌کند، روشن می‌سازد.

****دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی ابراز عقیده کرد که اراده‌ی برای برخورد با برهم زندگان تجمعات قانونی در دانشگاه‌ها وجود ندارد.**
نجفی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار داشت: افراد و گروه‌هایی که تجمعات قانونی را در داخل دانشگاه به آشوب می‌کشند، دارای تفکری محدود و بسته هستند و اعتقادی به تکرار مدنی در دانشگاه ندارند. عضو شورای عمومی دفتر تحکیم وحدت (طیف علامه) افزود: آنها همه‌ی شخصیت‌های نواندیشی را به چشم معاند می‌بینند، این افراد دوست ندارند که گروه‌های مختلف در دانشگاه عقاید و نظرات خود را مطرح کنند.
نجفی ابراز عقیده کرد: این تفکر بسته محدود به دانشگاه نیست و در جامعه نمود آن بیشتر است و باید توجه داشت که بازوان اجرایی این تفکر، تعدادی از گروه‌های دانشجویی در دانشگاه‌ها هستند. وی افزود: اکنون بسیاری از تجمعات در دانشگاه‌ها به هم زده می‌شود، ولی هیچ برخوردی با عاملان آن نمی‌شود و این امر باعث گستاخی بیشتر آنها شده است. هیات نظارتی که برای برگزاری تجمعات به دانشجویان مجوز برگزاری می‌دهد باید ضمانت اجرایی نیز برای حفظ نظم آن در نظر بگیرند. وی در پایان گفت: این افراد باید میانی تئوریک خود را تقویت کنند تا بتوانند نظریات دانشجویان را به خود جلب کنند و با برهم زدن تجمعات نمی‌توانند به اهداف خود برسند.

**** عضو شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی نیز گفت: برخورد فیزیکی مورد قبول هیچ گروه و تفکری نیست و اختلافات بین تشکلهای دانشجویی باید با تعامل و گفت‌وگو حل شود.**
مصباح در گفت و گو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، اظهار داشت: تجمعات در داخل دانشگاه با مجوز هیات نظارت دانشگاه برگزار می‌شود و طبیعتاً اگر اعتراضی نسبت به یک تجمع یا مراسم وجود دارد، چون دانشگاه یک محیط علمی است، اعتراض و اختلاف‌ها باید با در تعامل و گفت و گو بیان و حل شود.
وی در ادامه گفت: بعضی از گروه‌ها و افراد که تجمعات دانشجویی را برگزار می‌کنند، به دنبال اهداف و سوء استفاده از محیط دانشگاهی هستند و از شور و اشتیاق جوانان استفاده‌ی سوء می‌کنند؛ در مقابل نیز کسانی هستند که دارای شوق و اشتیاق جوانی هستند، ولی این شور و اشتیاق در جهت دیگری است، در نتیجه این دو گروه با یکدیگر مشکل پیدا می‌کنند، اما این مشکلات را می‌توان با مناظره حل کرد.
مصباح ادامه داد: اکنون تمام تشکلهای دانشجویان به اصول معتقد هستند و ممکن است در ظاهر با یکدیگر متفاوت عمل کنند، اما دانشجویان و تشکلهای دانشجویی باید زیرک و باهوش باشند و اجازه ندهند که هیچ گروهی از محیط دانشگاهی سوء استفاده کند.

**** عضو هیات نظارت دانشگاه الزهراء (س) در مورد اخلاف در برگزاری مراسم سخنرانی شیرین عبادی در این دانشگاه، گفت: باید عبادی را به عنوان فردی که جایزه‌ی صلح نوبل را گرفته به طرف خودمان بکشانیم، نباید با این‌گونه حرکات عبادی را به طرف دیگران هدایت می‌کنیم.**
فاطمه راکعی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، افزود: من وظیفه‌ی خود می‌دانم که یک نطق پیش از دستور در این مورد انجام دهم، زیرا دانشجویان الزهراء را دوست دارم. وی افزود: متأسفیم که به دکتر رهنورد نیز که اسلام‌خواهی، عدالت‌خواهی و آزادیخواهی‌اش بر هیچ کس پوشیده نیست توهین شد؛ دانشجویان باید یاد بگیرند که حرفشان را با منطق بزنند.
نماینده‌ی مردم تهران ادامه داد: من امیدوارم این مساله هر چه سریعتر برطرف شود.
راکعی در مورد شخصیت عبادی گفت: عبادی یک انسان مسلمان فرهیخته و دلسوز برای مردم است؛ وی اعتقادات قلبی به اسلام دارد.
این مدرس دانشگاه الزهراء ادامه داد: ما موضع‌گیری‌های عبادی در مورد مساله‌ی فلسطین و اسلام را دیدیم که هیچ منافاتی با حقوق بشر نداشت، نظرات عبادی در مورد خاتمی نیز بسیار ارزشمند و سنجیده بود.
وی گفت: نباید جریان سکولاریسمی که روی عبادی حساب کرده را، جری‌تر کنیم تا به ما بگویند ما درست می‌گفتیم که نمی‌شود با اسلام کار کرد.
نماینده‌ی مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، با اظهار تأسف از چاپ عکسهای عبادی در خارج از کشور توسط معترضان گفت: ایشان هیچ ادعایی ندارد و معتقد است که چون پنجاه سال دارد، حجاب برایش واجب نیست.

راکعی با بیان اینکه به عنوان يك عضو دانشگاه به خاطر این حوادث از عبادي و رهنورد معذرت‌خواهي مي‌کند، گفت: انشاءالله دانشجویاني که تحت تاثیر جو قرار گرفته بودند، متقاعد شوند و ديگر شاهد این گونه مسائل نباشيم.

**در حاشيه:

به گزارش خبرنگار سياسي خبرگزاری دانشجویان ایران (ايسنا) پيش از شروع زمان برنامه‌ي سخنراني شيرين عبادي در دانشگاه الزهرا(س)، از حدود ساعت ۳۰/۹ دقیقه صبح، افرادی با در دست داشتن پلاکاردهاي به نشانه‌ي اعتراض به سخنراني وي در این دانشگاه، مقابل درب اصلي تجمع کردند و شعارهايي سر دادند.

- تعدادي از شعارهاي معترضان به این شرح بود:

شيرين آمريکايي ، تو دشمن خدایي / اي زن به تو از فاطمه این گونه خطاب است: ارزنده‌ترین زينت زن حفظ حجاب است / مرگ بر آمريکا، مرگ بر اسرائيل، مرگ بر منافقين و صدام / منافق حيا کن ، دانشگاه رو رها کن / حزب الله مي‌سوزد، مي‌ميرد، سازش نمي‌پذيرد / سکوت مسلمان خيانت است به قرآن / مدافع بهايي، نبايد بيایي / حسين حسين شعار ماست، شهادت افتخار ماست / مرگ بر قلم به دست مزدور / شيرين آمريکايي، نبايد بيایي /

- پلاکاردهايي نیز در دست این افراد بود، شامل این مضامين:

هر دم از این باغ بري مي‌رسد/ مصلح آمريکايي/ بوش به عبادي تبريك گفت/ درآمد کارخانه‌هاي اسلحه سازي غرب، هزینه‌ي جايزه‌ي صلح نوبل/ دفاع از حقوق بشر؛ کدام بشر؟ صهيونيست يا مردم بي دفاع ؟ / حجاريان: خانم عبادي آدم کم سوادي است و چيزي براي طرح کردن ندارد، خارجي‌ها مي‌خواهند از وي براي نظام آلترناتيو بسازند / مجري تلوزيون آزادي: وقتي عبادي در مقابل خبرنگاران روسري خود را بر مي‌دارد تا از این ذلت خلاص شود، ثابت مي‌کند که به هيچ وجه اعتقادي به این موارد تحميلي ندارد/

- در ادامه، تجمع کنندگان سرود کجايد اي شهيدان خدایي را خواندند.

- در حدود ساعت ۳۰/۱۰ شنیده شد که عبادي از در دیگری در سالن آمفي تائر دانشگاه حاضر شده است؛ در این زمان مخالفان سخنراني وي به سمت آمفي تائر حرکت کردند.
- تعدادي از اعضاي انجمن اسلامي دانشگاه الزهرا(س)، مسووليت حفظ نظم سالن را بر عهده داشتند که این عده درب را بر روي مخالفان سخنراني عبادي بستند و مانع از ورود آنها به سالن شدند.
- يکي از دانشجویان دانشگاه الزهرا(س) با تقديم دسته گلي به عبادي از حضور وي در این مراسم قدرداني کرد.

- در حدود ساعت ۱۱ صبح هنگامی که مجري برنامه از عبادي در خواست کرد که براي سخنراني آماده شود، مخالفان سخنراني وي با فشار وارد سالن شدند و شعارهايي سر دادند از جمله: / منافق حيا کن ، دانشگاه رو رها کن / مرگ بر عبادي /
- بعد از ورود تجمع کنندگان به سالن، مجري برنامه و دبیر انجمن اسلامي از حضار درخواست کردند که سکوت را رعایت کنند.

- حاضران طرفدار عبادي نیز شعارهايي از قبيل « درود بر عبادي ، شيرين دوستت داريم و مرگ بر طالبان » جواب مخالفان را دادند.

- مخالفان سخنراني با فشار از انتظامات سالن گذشتند و به سمت جايگاهي که شيرين عبادي حضور داشت رفتند، که در آن زمان چند دانشجو خود را سپر عبادي کردند تا وي آسیب نبيند؛ در این زمان براي دقایقي تنش و درگيري رخ داد.

- اعضاي انجمن اسلامي دانشگاه به همراه چند دانشجوي ديگر با ايجاد زنجيره‌اي راه را براي خروج عبادي از سالن باز کردند.

- پس از خروج عبادي از سالن، مخالفان، شعارهاي / ترسو، ترسو / و / عبادي فراري / و / سوت، کف، هلهله، شيوه‌ي عمر وعاص است / و / شيرين آمريکايي عذر خواهي، عذر خواهي / سر دادند.

- عبادي نیز به زیر زمین آمفي تائر هدايت شد.

- این افراد به دکتر رهنورد - رييس دانشگاه الزهرا(س) - نیز که در جمع دانشجویان حاضر شده بود در حالي که چادر وي را از سرش مي کشيدند به شدت پرخاش کردند .

- در زیر زمین آمفي تائر، دکتر دهنورد لوح و هدايایي را به عبادي تقديم کرد.

- پس از افزايش شعارها و خشونت‌ها، دکتر رهنورد از نيروي انتظامي درخواست کمک کرد و گفت: ما خود همواره حضور نيروي انتظامي در دانشگاه‌ها را نفي مي‌کرديم؛ اما امروز مجبوريم از آنها کمک بخواهيم.

- حدود ساعت ۱۲ نيروي انتظامي به درخواست دکتر رهنورد، به فرماندهي سرهنگ همتي وارد دانشگاه شد. همتي به رهنورد قول مساعدت داد تا جو را آرام کند، رهنورد و عبادي نیز از نيروي انتظامي درخواست کردند که با آرامش با دانشجویان برخورد کنند.

- پس از آن سرهنگ همتي از دانشجویان در خواست کرد که فضا را آرام نگه دارند و متفرق شوند؛ معترضان نیز با شعار / نيروي انتظامي حمايت مي‌کنيم / به سمت محوطه‌ي پاييني دانشگاه رفتند.

- با تجمع مخالفان و موافقان در يك محوطه ، مجددا شعارها آغاز شد. مخالفان شعار مي‌دادند: / سوت، کف، هلهله، شیوه‌ي عمر و عاص است / و موافقان مي‌گفتند / عبادي عبادي حمايت مي‌کنيم . /
 - پس از اینکه جو به طور نسبي آرام شد، عبادي تحت الحفظ نيروهاي انتظامي از دانشگاه خارج شد.
 - مخالفان قصد داشتند که مجددا به سمت عبادي بروند که اين مساله با دخالت نيروي انتظامي منتفي شد.
 - يکي از مهاجمان فریاد مي‌زد: « روسري عبادي را بکشيد، او اعتقادي به حجاب ندارد ». - پس از رفتن عبادي جو دانشگاه تا لحظاتي آرام شد و جمعيت متفرق شدند.
 - در حدود ساعت يك بعد از ظهر مجددا صدای شعارهايي از مقابل درب اصلي دانشگاه شنیده شد، اين بار حدود ۵۰ نفر از موافقان شيرين عبادي که از بر هم خوردن جلسه‌ي سخنراني وي ناراضي بودند از دکتر رهنورد خواستند که با آنها صحبت کند.
 - عدم حضور دکتر رهنورد باعث شد تا تجمع کنندگان طرفدار عبادي به سمت دفتر وي بروند، در آنجا تعداد تجمع کنندگان به ۳۰ نفر کاهش يافت.
 - با رايزني هاي صورت گرفته ۲ نفر از تجمع کنندگان که خواستار عدم تکرار چنين اتفاقي در دانشگاه بودند، به دفتر رهنورد رفتند و با وي صحبت کردند.
 - دبیر انجمن اسلامي دانشگاه الزهرا(س) مدعي بود که تعدادي از خبرنگاران حاضر در مراسم بدون دعوت به آنجا آمده اند؛ "صدري" احتمال مي‌داد که برخي خبرنگاران از سوي گروه مخالفان دعوت شده‌اند.
 - پس از آرام شدن فضا، انجمن اسلامي بيانيه‌اي در محکوم کردن حمله و توهين به عبادي صادر کرد، همچنين نوشته‌هايي با مضامين « هماهنگي کمونيست‌ها و ضدانقلابيون با دايه‌داران به نام اسلام در ايران عزيز ما، در اخلال در برنامه‌ي عبادي چه معنای دارد؟ » و « در سوئد کمونيست‌ها برنامه‌ي عبادي را بر هم مي‌زنند، در ايران عزيز، اسلاميون » از سوي انجمن اسلامي بر ديوار ساختمان مرکزي دانشگاه نصب شد.
 - انجمن اسلامي با صدور اطلاعیه‌اي که بر تابلوي ساختمان مرکزي نصب شد، از دانشجويان خواست که روز ۱۶ آذر ماه در کلاس‌هاي حاضري نشوند. در اين اطلاعیه آمده بود، « در اعتراض به رفتار غير قانوني اقليتي، دانشجويان دانشگاه الزهرا(س) روز ۱۶ آذر در کلاس‌هاي درس حاضر نمي‌شويم. »
 - در ميان مخالفان، افراد مسني هم ديده مي‌شدند که دانشجو به نظر نمي‌رسيدند.
 - خبرنگاراني از خيرگزارهاي هاي داخلي و خارجي، اين تجمع را پوشش مي‌دادند.
 - حدود ساعت ۱۳:۳۰، کليه افراد اين تجمع متفرق شدند و جو دانشگاه آرام شد.
- انتهای پیام